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شایعات درباره آلودگی کارخانه فروسیلیسیوم کذب است

  

  

سرطان سیاست بازی

  

هفته گذشته خبری به نقل از استاندار اردبیل منتشر شد که می تواند نویدبخش آغاز تحولی بزرگ در
حوزه صنعت و تولید و اشتغال شهرستان های خلخال و کوثر باشد.

  

مهندس بهنامجو پس از نشستی با مشاور طرح و نماینده خلخال و کوثر در اردبیل، اعلام کرد که کارخانه
فروسیلسیوم خلخال در منطقه کهران خلخال با سرمایه گذاری ۱۱۴میلیون دلاری احداث می شود.

  

نماینده سرمایه گذار در استان هم نوشت: این پروژه پس از تکمیل و توسعه، در استان اردبیل برای بیش
از ۱۵۰۰ نفر شغل ایجاد خواهد کرد و بیش از ۹۰ درصد کارکنان از مردم منطقه خواهند بود

  

مهندس اسبقیان نزدیکی به معادن سیلیس مورد نیاز طرح، جاده های دسترسی مناسب و روحیه همکاری
بالای مردم و مسئولان ارشد شهرستان را از دلایل راه اندازی این کارخانه در خلخال عنوان کرد.

  

انتشار این خبر اما به همان میزان که با سکوت و عدم تحرک برخی رسانه ها همراه شد، موجی از
تحرکات نیروهای سیاسی را برانگیخت و آنان که خود را دلسوز و منجی مردم می دانند، ناگهان به فکر
سلامت همشهریان هم افتادند! و با کمک همقطارانشان شایعه سرطان زا بودن این کارخانه را دهان به
دهان چرخاندند تا با ایجاد هراس در دل مردم، باز هم دایه دلسوزتر از مادر بنمایانند و هم اگر شد، مثل

همیشه با ایجاد دست اندازهای مختلف، سرمایه گذار را از کار کرده پشیمان کنند و دوباره در نبود
اشتغال و محرومیت منطقه، ناله های جانسوز سر دهند که دیدید چنین و چنان شد و ما می توانیم...
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یک کارشناس اهل روستای گزاز و ساکن کرج که در راه اندازی چهار کارخانه فروسیلیس در مناطق
مختلف کشور همکاری داشته، در واکنش به صحبت های مطرح شده می گوید: شاید عده ای اطلاعات

کافی درباره کارخانه های فروآلیاژ نداشته باشند، اما با شناخت قبلی از مشاوران و مدیران طرح،
اطمینان می دهم که احداث این کارخانه فرصت کم نظیری برای منطقه ماست و می تواند با بیش از

۱۳۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری چهره خلخال را دگرگون کند.

  

محمدیان که بیش از ۲۵ سال در این زمینه کار کرده، چنین صحبت هایی را بیشتر ناشی از غرض ورزی
های سیاسی می داند: ۲۵ سال پیش کارخانه ای را در استان لرستان در ۱۰۰ متری یک روستا احداث

کردیم که تاکنون حتی یک گزارش از آلودگی یا بیماری خاصی به مراکز ذیربط ارسال نشده است.

  

در سمنان هم همین طور؛ چراکه غبار تولیدی کارخانه فروسیلیس  اصلا راهی به بیرون ندارد و در صنایع
نفت و گاز و ساخت بتن بسیار گران قیمت است و به همین دلیل با نصب فیلترها و سیستم های غبارگیر،

جمع آوری و فروخته می شود. 

  

به گفته محمدیان، این کارخانه بسیار بزرگ قرار است مواد اولیه کارخانجات فولاد را تامین کند و
محصولاتش به شمش و آهن تبدیل شود و مردم بدانند شایعاتی درباره سلامتی و سرطان زا بودن

کارخانه کذب محض است.

  

نماینده خلخال و کوثر هم ضمن قدردانی از تلاش های مسئولان اجرایی استان و شهرستان در رفتار
مناسب و جذب  سرمایه گذار طرح می گوید: ما از چند ماه پیش مذاکراتی با مدیران ارشد پروژه

فروسیلیس و آقای مهندس سودمند داشتیم و خلاصه تکنولوژی و نحوه اجرای طرح کارخانه فروسیلیس
با ظرفیت تولید ۴۸هزار تن در سال به ما ارائه شده بود که خوشبختانه با توجه به ظرفیت منطقه به

مرحله اجرا رسیده است.

  

دکتر خالقی به شایعات مطرح شده چنین پاسخ می دهد: با توجه به تخصص و حوزه فعالیت  بنده در
بهداشت و درمان،  بیش از همه نسبت به سلامت هموطنانم حساسیت دارم و مردم مطمئن باشند تمام

اقدامات با رعایت ملاحظات زیست محیطی و سلامتی آنان خواهد بود.

  

وی به نیروهای سیاسی منطقه هم توصیه می کند برای گرفتن پست و مقام های زودگذر دست به هر
کاری نزنند: بنده حاضر نیستم به هر قیمتی نماینده باشم. اجازه بدهید کارها به نفع عموم پیش برود. تنها

دغدغه من، آبادانی و توسعه خلخال است، پس با شایعه پردازی و دروغ به منافع ملت آسیب نزنید.
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به هر حال تجربیات تلخ منطقه ما در بی مهری برخی نیروهای سیاسی و عوامل آنان نسبت به سرمایه
گذاران و کارآفرینان در نقاب دلسوختگان سرزمین مادری، نشان میدهد که سرطان بدخیم سیاست بازی
چنان در مغز استخوان سیاست بازان ریشه دوانده که حاضرند هراسان و شتابان، کیلومترها سفر کنند و
خود را به روستای کهران برسانند و در میان مردم حاضر شوند و آنها را تحریک به مقاومت در برابر راه
اندازی کارخانه کنند: "با راه اندازی کارخانه، اهالی نمی توانند در روستا به زندگی ادامه دهند و بیمار و

مجبور به کوچ خواهند شد." و وقتی با استدلال های مردم درباره ارزش افزوده زمین و اشتغال فرزندان
مواجه می شوند، راهکاری می دهند که تن شیطان را می لرزاند.

  

خشکاندن ریشه سرطان بدخیم سیاست بازی در منطقه، تنها با همت مردم، مسئولان و رسانه ها امکان
پذیر است. پس لازم است در بزنگاه های حساس با هشیاری و همدلی و شناخت منافع عمومی، تیشه بر

ریشه این بیماری بزنیم، در غیر این صورت همسایه های جذاب و مهمان نواز در کمین سرمایه گذار
توانمند و پرتجربه فروسیلیس نشسته اند...

  

  

  

ساعد وثوقی کرکزلو

  

مشاور رسانه ای نماینده خلخال و کوثر
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